



बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड
BENGAL CHEMICALS & PHARMACEUTICALS LTD.

(भारत सरकार का एक उपक्रम) / (A Govt. of India Enterprise)

6, गणेश चंद्र एवेन्यू, कोलकाता -700 013

6, Ganesh Chunder Avenue, Kolkata-700013

पश्चिम बंगाल, भारत / West Bengal, India.

SEALED tender in Two Bid System (Techno-commercial & Price bid), Doorstep delivery to BCPL, 6, G.C Avenue at Kolkata – 700 013 is invited from reputed Authorized service provider for rendering the jobs of pest control vide terms and conditions mentioned in this tender document with immediate effect from the date of contract.

Tender No	Tender No: BCPL/CO/Gen/Pest-Control/01/2026-27
Tender Date	30th July, 2026
Address for Bid submission & Evaluation	Purchase Department Bengal Chemicals & Pharmaceuticals. 6 Ganesh Chunder avenue, Kolkata –700 013.
Last date & Time of Bid Submission	14th August, 2026 till 3:00 PM (15:00Hrs)
Opening of Bid	14th August, 2026 @ 3:15 PM (15:15Hrs)

SCOPE OF WORK:

For Control of Pest, Rodent, White Ant and their treatment at different location of BCPL corporate building. Job Locations of BCPL, 6, Ganesh Chunder Avenue, Kolkata: – 700 013

<u>SL.No.</u>	<u>Job Location</u>	<u>AREA (SQ.FT.)</u>	<u>SCOPE OF WORKS</u>
<u>1</u>	BCPL Corporate Building	<u>50,000</u>	<u>One Time</u>
<u>2</u>	BCPL's Corporate office 1st Floor	<u>5,000</u>	<u>Quarterly basis AMC</u>

Eligibility Criteria:

The Tenderer to qualify the below criteria for participating in this tender,

- Valid Pesticide License in the firm name.
- Minimum 15 day Pesticide training certificate issued by any of the premiere/recognized institutes like
 - A. Central food Technological Research Institute, Mysore,
 - B. Indian Grain Storage Institute, Hapur.
 - C. National Plant Protection Training Institute, Hyderabad

- List of Minimum 5 Key Employees with their designation, qualification and Experience.
- Experience of Minimum 3 Similar Job completion document (Purchase Order Copy)
- Trade License
- Other mandatory registration documents: PAN, GST and ESI.
- Accepted Tender Document (Duly signed and Stamped this tender document)

(All the above Documentary Evidence to submit in the technical Bid, All document to be signed and stamped by authorized person)

Bid submission Criteria:

Bidders to be submit their Bids under **two separate sealed covers**, one cover containing Part 1(Techno-commercial Bid) & the other cover containing Part 2 (Priced Bid). Indicating Tender Name, No, Date with Tender Due Date. These two bids should be submitted in a single sealed cover with the respective Tender No & Item. Mentioned thereon, complete in all respect, addressed to the Manager (Purchase), BENGAL CHEMICALS & PHARMACEUTICALS LTD,6 Ganesh Chunder avenue, KOLKATA-700 013.



बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड
BENGAL CHEMICALS & PHARMACEUTICALS LTD.
(भारत सरकार का एक उपक्रम) / (A Govt. of India Enterprise)

6, गणेश चंद्र एवेन्यू, कोलकाता -700 013
6, Ganesh Chunder Avenue, Kolkata-700013
पश्चिम बंगाल, भारत / West Bengal, India.

Technical Bid (Part-1) to contain all the documents mentioned under Eligibility Criteria and Price Bid (Part-2) to contain only price bid in our price bid format.

VALIDITY OF OFFER:

Bidders shall keep their offer valid for a period 15 days from the due date / extended due date (if any) of the tender-opening to process their bid and place order.

NON-CONFORMANCE

Tenders not conforming to the above mentioned requirement are liable to be rejected.

RIGHT OF ACCEPTANCE / REJECTION

Mere issue of tender document and submission of bids does not necessarily qualify for consideration of bids Bengal Chemicals & Pharmaceuticals Ltd reserve the right to accept or reject any tender either in part or in full without assigning any reason what so ever.

CLARIFICATIONS

Bidders may visit the site to understand the requirement and measurement of action are in details at
BCPL 6, G.C Avenue Kolkata –700 013.

Contact Person : Asst. Manager (HR) and Sr.Manager (HR & Admin).

Phone: 033 22371525/1526

TERMS OF PAYMENT

Payment will be 30 days credit basis based on visit log book maintained by the contract awarded bidder which shall be duly signed by concern BCPL Official.

No. OF VISITS: Applicable as per scope of work i.e. one time visit and quarterly visit within the tenure.

VISITING TIME: After 12PM -4PM on Office day.

SCHEDULE OF CONFIRMATION

Questionnaire on Commercial Points to be answered by the Bidder

1.0 Name of Bidder Firm/Company

1.1 Address:

1.2 Telephone No. :

1.3 E-mail Address:

1.4 Banker's Name & Address:

1.5 Name & Full address of Chief executive:

1.6 Name, Designation and full address of contact person and:

Cell No. ,

E-mail address.

1.7 Place of manufacture of supply item:

1.8 Other information if any (enclose separate sheets):

1.9 VALIDITY OF BID

2.0 Please confirm the validity of Bid to be 12 months:

STAMPED & SIGNED BY THE BIDDER

BCPL/CO/Gen/Pest-Control/01/2026-27 Dt.30.07.2026

2 of 6



बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड

BENGAL CHEMICALS & PHARMACEUTICALS LTD.

(भारत सरकार का एक उपक्रम) / (A Govt. of India Enterprise)

6, गणेश चंद्र एवेन्यू, कोलकाता -700 013

6, Ganesh Chunder Avenue, Kolkata-700013

पश्चिम बंगाल, भारत / West Bengal, India.

Annexure – I

Format for Price Quotation (the only document to put in Price Bid envelop, As Part-2)

Description	Basic Price (In Rs.)	Job Duration	Total (In Rs.)
BCPL Corporate Building. (50,000 Sq. ft.)		1 time	
BCPL's Corporate office 1 st Floor (5000 Sq. ft.)		Quarterly (yearly 4 times)	
Total cost in Rs.			
GST @.....% (In Rs.)			

Nb: L1 will be considered or evaluated based on the total job cost basis. Part or partial offer will be rejected from price evaluation.

Sr. Manager (Purchase)
Purchase Dept.
Bengal Chemicals & Pharmaceuticals Ltd.
(A Govt. of India Enterprise)
6, G.C Avenue
Kolkata-700013



बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड BENGAL CHEMICALS & PHARMACEUTICALS LTD.

(भारत सरकार का एक उपक्रम) / (A Govt. of India Enterprise)

6, गणेश चंद्र एवेन्यू, कोलकाता - 700 013

6, Ganesh Chunder Avenue, Kolkata-700013

पश्चिम बंगाल, भारत / West Bengal, India.

प्रतिष्ठित एवं अधिकृत सेवा प्रदाताओं से बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड, 6, गणेश चन्द्र एवेन्यू, कोलकाता - 700 013 तक निर्दिष्ट स्थल पर आपूर्ति के आधार पर कीट नियंत्रण संबंधी कार्य निष्पादित करने हेतु, इस निविदा दस्तावेज़ में उल्लिखित नियमों एवं शर्तों के अनुसार तथा अनुबंध की तिथि से तत्काल प्रभाव से लागू होने के लिए दो-बोली प्रणाली (तकनीकी-वाणिज्यिक बोली एवं मूल्य बोली) के अंतर्गत सीलबंद निविदाएँ आमंत्रित की जाती हैं।

निविदा संख्या	निविदा सं.: BCPL/CO/Gen/Pest-Control/01/2026-27
निविदा दिनांक	30 जुलाई, 2026
बोली प्रस्तुत करने एवं मूल्यांकन का पता	क्रय विभाग बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड 6, गणेश चन्द्र एवेन्यू, कोलकाता - 700 013
बोली जमा करने की अंतिम तिथि एवं समय	14 अगस्त, 2026 अपराह्न 3:00 बजे तक (15:00 बजे)
बोली खोलने की तिथि एवं समय	14 अगस्त, 2026 अपराह्न 3:15 बजे (15:15 बजे)

कार्य का दायरा :

बीसीपीएल के कॉर्पोरेट भवन के विभिन्न स्थानों पर कीट, कृतक एवं दीमक नियंत्रण तथा उपचार हेतु कार्य

कार्य स्थल: बीसीपीएल, 6 गणेश चंद्र एवेन्यू, कोलकाता - 700013

क्र. सं.	कार्य स्थल	क्षेत्रफल (वर्ग फीट)	कार्य का क्षेत्र
1	बीसीपीएल कॉर्पोरेट भवन	50,000	एकमुश्त कार्य
2	बीसीपीएल कॉर्पोरेट कार्यालय प्रथम तल	5,000	त्रैमासिक आधार पर एएमसी

पात्रता मानदंड :

इस निविदा में भाग लेने हेतु निविदाकर्ता को निम्नलिखित मानदंडों को पूरा करना होगा :

- फर्म के नाम से वैध कीटनाशक लाइसेंस।
- निम्नलिखित प्रतिष्ठित/मान्यता प्राप्त संस्थानों में से किसी एक द्वारा जारी न्यूनतम 15 दिवसीय कीटनाशक प्रशिक्षण प्रमाणपत्र :
क. सेंट्रल फुड टेक्नोलॉजिकल रिसर्च इंस्टीट्यूट, मैसूर
ख. इंडियन ग्रेन स्टोरेज इंस्टीट्यूट, हापुड
ग. नेशनल प्लांट प्रोटेक्शन ट्रेनिंग इंस्टीट्यूट, हैदराबाद
- न्यूनतम 5 प्रमुख कर्मचारियों की सूची, जिसमें उनका पदनाम, योग्यता एवं अनुभव उल्लिखित हो।
- समान प्रकृति के न्यूनतम 3 कार्य पूर्ण करने के अनुभव संबंधी दस्तावेज (क्रय आदेश की प्रति)।
- व्यापार लाइसेंस।
- अन्य पंजीकरण दस्तावेज : पैन, जीएसटी तथा ईएसआई।
- स्वीकृत निविदा दस्तावेज (विधिवत हस्ताक्षरित और मुहर लगी निविदा दस्तावेज)।

(उपरोक्त सभी दस्तावेजी प्रमाण तकनीकी बोली में प्रस्तुत किए जाने हैं। सभी दस्तावेज अधिकृत व्यक्ति द्वारा हस्ताक्षरित एवं मोहरयुक्त होने चाहिए।)



बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड BENGAL CHEMICALS & PHARMACEUTICALS LTD.

(भारत सरकार का एक उपक्रम) / (A Govt. of India Enterprise)

6, गणेश चंद्र एवेन्यू, कोलकाता -700 013

6, Ganesh Chunder Avenue, Kolkata-700013

पश्चिम बंगाल, भारत / West Bengal, India.

बोली प्रस्तुत करने की प्रक्रिया :

बोलीदाता अपनी बोली दो **पृथक सीलबंद लिफाफों** में प्रस्तुत करेंगे।

एक लिफाफे में भाग-1 (तकनीकी-वाणिज्यिक बोली) तथा दूसरे लिफाफे में भाग-2 (मूल्य बोली) होगी। दोनों लिफाफों पर निविदा का नाम, संख्या, दिनांक तथा निविदा की अंतिम तिथि अंकित होना चाहिए। इन दोनों बोलियों को एक बड़े सीलबंद लिफाफे में रखा जाएगा, जिस पर संबंधित निविदा संख्या एवं मद का विवरण अंकित होगा। पूर्ण रूप से भरा हुआ लिफाफा निम्न पते पर संबोधित किया जाए : प्रबंधक (क्रय), बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड, 6, गणेश चन्द्र एवेन्यू, कोलकाता - 700 013

तकनीकी बोली (भाग-1) में पात्रता मानदंड के अंतर्गत उल्लिखित सभी दस्तावेज सम्मिलित होंगे तथा मूल्य बोली (भाग-2) में केवल हमारी निर्धारित मूल्य बोली प्रारूप के अनुसार मूल्य विवरण होगा।

प्रस्ताव की वैधता :

बोलीदाता अपनी बोली को निविदा खोलने की नियत/विस्तारित तिथि (यदि कोई हो) से 15 दिनों की अवधि तक वैध रखेंगे, ताकि उनकी बोली की प्रक्रिया पूर्ण कर आदेश जारी किया जा सके।

अपूर्णता / असंगति

उपरोक्त आवश्यकताओं के अनुरूप न होने वाली निविदाएं निरस्त किए जाने योग्य होंगी।

स्वीकृति / अस्वीकृति का अधिकार

केवल निविदा दस्तावेज जारी किए जाने एवं बोली प्रस्तुत किए जाने मात्र से किसी बोली पर विचार किया जाना अनिवार्य नहीं होगा। बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड किसी भी निविदा को पूर्णतः अथवा आंशिक रूप से बिना कोई कारण बताए स्वीकार अथवा अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

स्पष्टीकरण

बोलीदाता आवश्यकता एवं कार्य के मापदंडों को विस्तार से समझने हेतु स्थल का निरीक्षण कर सकते हैं।

स्थल पता : बीसीपीएल 6,जी.सी. एवेन्यू कोलकाता -700 013

संपर्क व्यक्ति : सहायक प्रबंधक (मा.सं.) एवं वरिष्ठ प्रबंधक (मा.सं. एवं प्रशासन)

फोन :033 2237 1525/1526

भुगतान की शर्तें

भुगतान 30 दिनों के क्रेडिट के आधार पर किया जाएगा, जो अनुबंध प्राप्त बोलीदाता द्वारा संधारित विजिट लॉग बुक के आधार पर होगा। उक्त लॉग बुक संबंधित बीसीपीएल अधिकारी द्वारा विधिवत हस्ताक्षरित होनी चाहिए।

भ्रमणों की संख्या : कार्य के दायरे के अनुसार, अर्थात् एकमुश्त भ्रमण तथा अनुबंध अवधि के दौरान त्रैमासिक भ्रमण लागू होंगे।

भ्रमण का समय : कार्यालयीन दिनों में अपराह्न 12:00 से 4:00 बजे तक ।



बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड
BENGAL CHEMICALS & PHARMACEUTICALS LTD.
(भारत सरकार का एक उपक्रम) / (A Govt. of India Enterprise)

6, गणेश चंद्र एवेन्यू, कोलकाता -700 013
6, Ganesh Chunder Avenue, Kolkata-700013
पश्चिम बंगाल, भारत / West Bengal, India.

पुष्टिकरण अनुसूची

वाणिज्यिक बिंदुओं संबंधी प्रश्नावली, जिसका उत्तर बोलीदाता द्वारा दिया जाना है

- 1.0 बोलीदाता फर्म/कंपनी का नाम :
- 1.1 पता :
- 1.2 दूरभाष संख्या :
- 1.3 ई-मेल पता :
- 1.4 बैंक का नाम एवं पता :
- 1.5 मुख्य कार्यकारी अधिकारी का नाम एवं पूर्ण पता :
- 1.6 संपर्क व्यक्ति का नाम, पदनाम एवं पूर्ण पता तथा :
मोबाइल संख्या :
- 1.7 आपूर्ति की जाने वाली सामग्री के निर्माण का स्थान :
- 1.8 अन्य जानकारी यदि कोई हो (अलग पत्रक संलग्न करें) :
- 1.9 बोली की वैधता :
- 2.0 कृपया 12 महीनों की बोली वैधता की पुष्टि करें :

ई-मेल पता :

बोलीदाता के हस्ताक्षर एवं मोहर

अनुलग्नक - I

मूल्य उद्धरण का प्रारूप (केवल यही दस्तावेज मूल्य बोली लिफाफा, भाग-2 में रखा जाए)

विवरण	मूल मूल्य (रुपये में)	कार्य की अवधि	कुल मूल्य (रुपये में)
बीसीपीएल कॉर्पोरेट भवन (50,000 वर्ग फीट)		1 (एकमुश्त)	
बीसीपीएल कॉर्पोरेट कार्यालय प्रथम तल (5,000 वर्ग फीट)		त्रैमासिक (वर्ष में 4 बार)	
कुल लागत (रुपये में)			
जीएसटी @.....% (रुपये में)			

टिप्पणी : एल -1 का निर्धारण / मूल्यांकन कुल कार्य लागत के आधार पर किया जाएगा। आंशिक अथवा अपूर्ण प्रस्ताव मूल्यांकन हेतु स्वीकार नहीं किए जाएंगे।

वरिष्ठ प्रबंधक (क्रय)

क्रय विभाग

बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड

(भारत सरकार का एक उपक्रम)

6, जी.सी. एवेन्यू

कोलकाता -700 013